## The earliest holders of the lands of Kincaid.

---

The first mention of Kincaid is when a caucate of the lands of Kyncaith were granted with Buthernock to William son of Arthur son of Galbrait on 2 March 1238/9 (i.e. 1238 old calendar year & 1239 modern calendar year). The charter reads as follows (accents added).

Omnibus Christi fidelibus tam clericis quam laicis hoc scriptum visuris vel audituris Maldovenus comes de Levenax salutem. Sciant presentes et futuri, me dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse, **Willielmo filio Arthuri filii Galbrait** tres carucas terre in Levenax, scilicet duas Buthernockis et tertiam carucatam terre que vocatur Kyncaith, cum omnibus pertinentiis suis libertatibus et aysiammentis: Tenendas et habendas de me et heredibus meis ipsi Willielmo et heredibus suis, per earum rectas divisas, libere quiete plenarie integre et honorifice, in bosco et plano, in viis et semitis, in pratis pascuis et pasturis, in moris et maresiis, in aquis stagnis et molendinis, in lacubus et piscariis, et in ecclesiarum advocacionibus, cum omnibus libertatibus suis et aysiammentis ad dictas terras pertinentibus, sine aliquo retinemento: Reddendo inde annuatim ille et heredes suis mihi et heredibus meis dimidiam marcam argenti infra nundinas de Glasgw, et faciendo forinsecum servitium domini Regis cum evenerit quantum pertinet ad tantas terras, pro omni servitio seculari exactione seu demanda. Et ego et heredes mei omnes predictas terras in omnibus ut prescriptum est, predicto Willielmo et heredibus suis in perpetuum, contra omnes homines et feminas warantizabimus acquietabimus et defendemus. Hiis testibus, domino David de Lindsay tunc justitiario Laudonie, domino Willielmo de Lyndsay, domino A. Cummyng, domino David Cummyng, domino Willielmo de Doneglass, domino David de Graham, dominis Auleth Duncan Henrico Gilchrist fratribus meis, Mauricio filio Galbraith, Malcolmo thane de Kalentyr, Absolone, Gilberto persona de Drummane, Mauricio clerico filio decani de Luskyr, et aliis multis. Datum apud Fyntrie, secundo die Martii, anno gratie millesimo ducentesimo tricesimo octavo.<sup>1</sup>

By 1253 three quarters of the lands of Kincaid appear to have been alienated to the patriarch of the Grahams of Montrose. The following charter of confirmation (accents added), dated 27 December 1253, to David of Grahame shows that he got three quarters of the lands of Kincaid; one from William Galbrathe, one from Maurice son of Galbrathe, and one from John Machudri.

Alexander Dei gracia rex Scottorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue salutem: Sciant presentes et futuri nos concessisse et hac carta nostra confirmasse donacionem illam quam Malcolmus comes de Fyfe fecit **Dauid de Grahame**, de quibusdam terris in baronia de Caledoun, cum pertinentiis suis, et donacionem illam quam Patricius comes de Dumbare fecit eidem Dauid de terra de Dundafe cum pertinentiis suis, et donacionem illam quam Rogerus de Quency comes Wyntonie fecit eidem Dauid de quadam parte terre in territorio de Dalcoue et de Mertoun, cum pertinentiis suis, et donacionem illam quam Maldoueny comes de Leuenax fecit eidem Dauid de terris de Mucraw et de Stratblathane cum earum pertinentiis, et donacionem illam quam Duncanus comes de Carrik fecit eidem

---

<sup>1</sup> Cartularium Comitatus de Levenax: Ab Initio Seculi Decimi Tertii Usque Ad Annum M.CCC.XCVIII. Ed. James Dennistoun Jr. Edinburgh: Maitland Club, 1833. Published in Notices From The Local Records of Dysart. Glasgow: James Hedderwick & Son, 1853. p. 30-31, no. 29.

Dauid de quadam terra in territorio de Inuirgarvane cum pertinenciis suis, et donacionem illam quam Alexander Senescallus fecit eidem Dauid de quadam terra in Stratgrife que vocatur Spangok cum pertinenciis suis, et donacionem illam quam Roger de Mubray fecit eidem Dauid de quibusdam terris in Cuninghame cum pertinenciis suis, et donacionem illam quam Malcolmus filius comitis de Leuenax fecit eidem Dauid de terra de Stratblathane in Leuenax cum pertinenciis suis, et donacionem illam quam Henricus de Grahame fecit eidem Dauid de villa de Cliftun cum pertinenciis suis, et donacionem illam quam Willelmus Galbrathe fecit eidem Dauid de quadam parte terre in territorio de Kyncathe cum pertinenciis suis, et donacionem illam quam Henricus de Haschirche fecit eidem Dauid de quadam terra in baronia Castri Oliueri que vocatur Minnane, cum pertinenciis suis, et donacionem illam quam Alewinus de Kalentyre fecit eidem Dauid de quadam parte terre in territorio Varie Capelle cum pertinenciis suis, et donacionem illam quam Johannes de Carrik fecit eidem Dauid de duabus denariatis terre in Carrik cum pertinenciis suis, et donacionem illam quam Adam de Poulwrthe fecit eidem Dauid de terra de Cattisclithe cum pertinenciis suis, et donacionem illam quam Mauricius filius Galbrathe fecit eidem Dauid de quadam terra in territorio de Kincathe cum pertinenciis suis, et donacionem illam quam Ricardus frater Galfredi fecit eidem Dauid de quadam terra in Hyliuistoun cum pertinenciis suis, et donacionem illam quam Philippus de Hyliuistoun fecit eidem Dauid de quadam terra in territorio de Hyliuistoun cum pertinenciis suis, et donacionem illam quam Galfridus frater Ricardi fecit eidem Dauid de quadam parte terre in Hyliuistoun cum pertinenciis suis, et donacionem illam quam Johannes Machudri fecit eidem Dauid de quadam terra in territorio de Kincathe cum pertinenciis suis: Tenendis et habendis eidem Dauid et heredibus suis uel suis assignatis de predictis infeudatoribus et eorum heredibus in feodo et hereditate per suas rectas diuisas et cum omnibus iustis pertinenciis suis, in bosco et plano, in terris et aquis, in pratis et pascuis, in moris et maresiis, in stagnis et molendinis, et cum omnibus aliis ad dictas terras iuste pertinentibus ita libere, quiete, plenarie et honorifice sicut carte predictorum infeudatorum predicto Dauid exinde confecte plenius iuste testantur; saluo seruicio nostro. Testibus venerabili patre C[lemente] episcopo Dumblanensi, W[altero] Cumyne comite de Menteth, Alexandro Cumyne comite de Buchane, iusticiario Scocie, W[illelmo] comite de Marre, camerario, Roberto de Ros, Nicholao de Soulis, Thoma filio Ranulphi, Dauid de Louthore et Johanne Blundo: Apud Sanctum Andream xxviii. die Decembris anno regni nostri quinto.<sup>2</sup>